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	Наставен предмет/ Одделение 
	Наставна тема
	Наставна содржина/ лекција
	Траење


	Наставник



	хемија

VII
	Градба на атомот – хемиско сврзвање
	Јонска врска
	1 час
	Аида Петровска

ОУ "Димитар Миладинов"

Општина Центар - Скопје


	Очекувани резултати

Учениците:

- Извршуваат поставените барања, воопштуваат, извлекуваат заклучоци;

- Ги применуваат  знаењата;

- Ги откриваат својствата на јонски градените супстанци;

- Научуваат што се јони;

- Сознаваат дека при јонско сврзување не се образуваат молекули;

- Наведуваат примери како се образува јонска врска меѓу метали и неметали.




	Потребни материјали и опрема за реализација:

- Функционален картон, учебник, тетратка, чаша со вода, лажица сол, електроди, светилка

  извор на стрја.




	Активности и насоки од претходниот час:

- На учениците им беше најавено дека наредниот час ќе учме за јонска врска и дека

имеѓусебно ќе се оценуваме.




	Активности на часот:

- Учениците работат во парови;

- На учениците им се поделува функционален картон со упатство за работа;

- Нставнико иведва експеримент за својства на јонски градените супстанци;

- По извршувањето на барањата од функционалниот картон учениците  пополнуваат листа

  за оценување од соучениците.




	Се следи:

· Целокупните активности и ангажираност на учениците;

· Логичко размислување и донесување на заклучоци;

· Точност во решавањето на дадените задачи.

Оценувањето се спроведува преку Аналитичка листа за оценување од соучениците.


	Забелешки и рефлексија од реализацијата на часот:




ПРИЛОГ :

Функционален картон со прашалник за оценување од соученикот:

ЦЕЛ: Да се запознаеме со јонската врска.

Одговори на поставените прашања и задачи:

НИВО — 1

1. Дополни:

    Јонската врска е присутна кај соединенија што се добиваат кога се сврзуваат ________

    __________________________________________________________________________

   При јонско сврзување атомите на __________________________ целосно ги испуштаат

   валентните елеектрони, а ___________________________ ги примаат тие електрони.

   Испуштањето на електроните е карактеристично за елементите што ________________

   _____________________________________, а примањето електрони за елементите

   __________________________________________________________________________.

   Кога атомите на металите испуштаат електрони преминуваат во _____________________

   _______________________________ кои се викаат _______________________________

   Кога неметалите примаат електрони преминуваат во _____________________________

   ________________________________ кои се викаат ______________________________.

   Јонска врска е ______________________________________________________________

   ___________________________________________________________________________

   ___________________________________________________________________________

НИВО — 2

2. Атомот на кислородот се наоѓа во VIВ група од периодниот систем. Дали кога образува

    хемски врски ќе прима или ќе испушта електрони?

НИВО -3

3. Калцимот има два валентни електрони. Дали ќе образува катјон или анјон?

НИВО — 4

4. Напиши електронски (луисови) симболи на: а) алуминиум,  б) фосфор,  в) магнезиум

	ПОТСЕТНИК ЗА РАБОТА ВО ПАРОВИ

	СЕКОГАШ:

	1. Пред да започнеме со решавање на здачата   проверуваме дали сме ја  разбрале.

	2. Се држиме до дадената задача што ни е дадена  од наставникот.

	3. Додека работиме, секој ученик дава свои предлози и мислења.

	4. Секој го слуша мислењето на другиот (го  сослушува).

	5. Не им ја попречуваме работата на другите парови.

	6. Ја анализираме раотата на својот пар.

	7. Доколку без потешкотии одговорил на барањата од првото ниво оцени го со 2.

	8. Доколку без потешкотии одговорил на барањата и од вттото ниво оцени го со 3.

	9. Доколку без потешкотии одговорил на барањата и од третото ниво оцени го со 4.

	10. Доколку без потешкотии одговорил на барањата и од четвртото ниво оцени го со 5.

	8. Сите одговори ги бележиме во нашите тетратки.


	Листа на оценување од соучениците
	да
	не

	1. Сите прашања од пвото ниво ги одговори самостојно.
	
	

	2. Сите прашања  и од второто ниво ги одговори самостојно.
	
	

	3. Сите прашања  и од третото ниво ги одговори самостојно.
	
	

	4. Сите прашања  и од четвртото ниво ги одговори самостојно.
	
	

	5. На голем дел од прашањата имаше потреба од помош.
	
	

	6. Ги почитуваше правилата на однесување.
	
	

	7. Во некои одговори би требало да направи измени.
	
	

	8. Од напишаното се заклучува дека ја разбрал темата.
	
	

	9. Изведе правилни заклучоци од направените експерименти.
	
	

	10. За сработеното давам оценка ___________


Име и презиме на соученикот: ____________________________________________

Оценил: __________________________________________ 

